
بلاکچین باعث بهبود امنیت اینترنت اشیا و حتا VoIP میشود

بلاکچین فراتر از بیتکوین

در میان همه فناوریها و پروتکلهای جدیدی که مورد بررسی قرار دادهایم، از WebRTC گرفته تا
شبکههای پر سرعت نسل پنجم و حتا هوش مصنوعی و چتباتها هیچیک به اندازه فناوری بلاکچین فراز و نشیب

نداشتهاند. جالب آنکه عدهای از کارشناسان بر این باور هستند که در میان فناوریهای یاد شدها این
بلاکچین است که قادر است روی اینترنت و VoIP تاثیرگذاری محسوسی داشته باشد.

این فناوری جدید و البته تا حدی اسرارآمیز محبوبیت خود را در تعامل با بیتکوین به دست آورد.
بهطوری که یکی از فرآیندهای اصلی است که در پسزمینه تراکنشهای بیتکوین حضور دارد. در ابتدا تصور

بر این بود که فناوری بلاکچین یا همان زنجیره بلوکی تنها در ارتباط با بیتکوین قابل استفاده است،
اما ریچارد مولز، مدیر ارشد شرکت امنیت الکترونیکی سیلز در این ارتباط میگوید: «زنجیره بلوکی این
پتانسیل را دارد تا اعتماد مردم نسبت به اینترنت را بیشتر کند. به گونهای که نه تنها قادر است اشیا
را به یکدیگر و اینترنت متصل کند، بلکه قادر است به عنوان رابطی میان تراکنشهای مالی میان مردم و

اشیا مختلف حضور به هم رساند.» در حالی که در ابتدا به نظر میرسید، زنجیره بلوکی یک گذاره است، اما
زمان نشان داد موسسات بزرگ مالی و بانکهای بزرگ نسبت به این فناوری علاقهمند شدهاند و به دنبال

بهکارگیری این فناوری هستند. مسئله مهم در این زمینه تنها زمان است تا صنایع مختلف به تدریج
زنجیره بلوکی را در زیرساختهای خود به شکل گسترده مورد استفاده قرار دهند.

https://www.shabakeh-mag.com/news/world/9396/%D8%A8%D9%84%D8%A7%DA%A9%E2%80%8C%DA%86%DB%8C%D9%86-%D9%81%D8%B1%D8%A7%D8%AA%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%D8%A8%DB%8C%D8%AA%E2%80%8C%DA%A9%D9%88%DB%8C%D9%86


زنجیره بلوکی چیست؟

سادهترین تعریفی که برای این فناوری میتوان ارائه کرد این است که بلاکچین با حذف نفر سومی به
منظور احراز هویت میتواند مورد استفاده قرار گیرد. به همین دلیل است که موسسات مالی بزرگ که در

اکثر تعاملات خود به تایید تراکنشها نیاز دارند به این فناوری علاقهمند شدهاند. اولین حضور
تاثیرگذار بلاکچین به سال 2008 میلادی و درست همزمان با ظهور بیتکوین باز میگردد.

VoIP زنجیره بلوکی در خدمت

به تازگی شرکتی به نام EncryptoTel به دنیای فناوری وارد شده که در نظر دارد از فناوری زنجیره



بلوکی برای احراز هویت تراکنشها در زمینه ارتباطات راه دور و همچنین ارائه VoIP روی زیرساخت
زنجیره بلوکی استفاده کند. در صنعت اینترنت اشیا نیز دو شرکت بزرگ آیبیام و سامسونگ در تعامل با

یکدیگر و با همکاری شرکت ADEPT به دنبال ارائه راهکاری در زمینه احراز هویت ارتباطات میان اشیا
مختلف هستند. بهطوری که از زنجیره بلوکی در ارتباط با اینترنت اشیا استفاده کنند. آیبیام بر این

باور است که زنجیره بلوکی این پتانسیل را دارد تا پیشرفت عظیمی در زمینه ارتقا امنیت اینترنت
اشیا به وجود آورد. بهطوری که یک شبکه توزیع شده نقطه به نقطه را در این زمینه ارائه کند. در همین

ارتباط Harvard Business Review مقالهای طولانی منتشر کرده و در بخشی از این مقاله آورده است:
«سالها است بدون آنکه این فناوری را به دقت مورد بررسی قرار دهیم از کنار آن گذر کردهایم. اما

واقعیت این است که بلاکچین یک فناوری پایه بوده که قادر است سامانههای اقتصادی و اجتماعی ما را
تغییر دهد. البته چند دهه زمان خواهد برد تا این فناوری موفق شد بهطور کامل به زیرساختهای اجتماعی

و اقتصادی ما وارد شود.»
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